
令和 2年 4月 17日 

東京都知事  

小池 百合子様 

東京都社交飲食業生活衛生同業組合 

理事長 塚 口  智 

                  〒160－0023 

東京都新宿区西新宿 7丁目 10番 12号 

                                 KKDビル501号 

                               TEL03－3369－0121 

「休業補償対策の一環として、店舗家賃負担を東京都様 5割、ビル

オーナー様 3割をお願いする陳情書」 

 謹啓 平素より、東京都社交飲食業生活衛生同業組合に対しまして、格別のご支援とご高

配を賜り心から厚く御礼申し上げます。 

  

 先般来、東京都様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大対策につきまして全

国に先駆け感染爆発の脅威を発信し続けてこられましたことに謝意と敬意を表させて戴き

ます。 

私共、東京都社交飲食業生活衛生同業組合も一刻も早い終息が図れるよう、全面協力を惜

しまない所存です。 

しかしながら、この状況が 2ヶ月、3ヵ月続くとなれば、私共、傘下の組合員店舗が壊滅

的状況になることは火を見るまでもなく明らかなところであります。この店舗休業の痛み

は私共事業者のみでは負担しえません。 

 この度、九州、福岡市に於いては、家賃の 8 割（50 万円が限度）を補助する発表があり

ました。私共は大変、脆弱な業界でありますところから、店舗休業に対し、今般の東京都「感

染拡大協力金」には組合員一同、感謝申し上げる次第ですが、この家賃補助につきまして、

東京都様で家賃の 5 割、ビルオーナー様で家賃の 3 割を負担して頂き、残り 2 割を店舗負

担とすることで、店舗再開の足掛かりとしたくお願い申し上げます。 

この措置を東京都様にお願いすると共に東京都様からビルオーナー様にも発信して頂き

たく陳情します。 

何卒、店舗営業再開の目途がたつよう東京都様、ビルオーナー様にお願いしますと共に、

発信力の高い都知事様から全国標準として表明して頂くよう切にお願い申し上げます。 

謹白 

 

 


